
Извещение о закупке 
товаров для обеспечения нужд МУП «Информационно-геодезический центр г. Тирасполь»
№ 
п/п

Наименование: Поля для заполнения

1 2 3
1. Общая информация о закупке

1 Номер извещения (номер закупки согласно 
утвержденному Плану закупок)

№ 15, №30, №34

2 Используемый способ определения поставщика Запрос предложений

3
Предмет закупки Оргтехника, комплектующие к 

имеющимся компьютерам, электротовары 
и беспроводные телефоны

4 Наименование группы товаров непродовольственные товары
5 Дата размещения извещения 28.11.2023 г.

2. Сведения о заказчике
1 Наименование заказчика МУП «Информационно-геодезический 

центр г. Тирасполь»
2 Место нахождения г. Тирасполь ул. 25 Октября, 101

3 Почтовый адрес 3300, ПМР, г. Тирасполь, 
ул. 25 Октября, 101

4 Адрес электронной почты mup_taps@mail.ru

5 Номер контактного телефона 0 (533) 94686
0 (533) 97055

6
Дополнительная информация график работы предприятия: 

понедельник-пятница с 8.00ч. до 17.00ч., 
перерыве 12.00ч. до 13.00ч.

3. Информация о процедуре закупки
1 Дата и время начала подачи заявок 29.11.2023 г. с 8.00 час.
2 Дата и время окончания подачи заявок 05.12.2023 г. до 10.00 час

3 Место подачи заявок г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101, 
каб.237

4 Порядок подачи заявок

1. Заявки на участие в запросе предложений 
предоставляются по форме и в порядке, 
которые указаны в документации о запросе 
предложений, а также в месте и до истечения 
срока, которые указаны в извещении о 
проведении запроса предложений.
2. Заявки на участие в запросе предложений 
предоставляются в письменной форме, в 
запечатанном конверте, не позволяющем 
просматривать содержимое до его вскрытия, со 
словами «дата и время вскрытия». 
Вскрывается только на заседании комиссии.

5 Дата и время проведения закупки 05.12.2023 г. 10.00 час.

6 Место проведения закупки г. Тирасполь ул. 25 Октября, 101, 
каб. 237

7

Порядок оценки заявок, окончательных 
предложений участников закупки и критерии 
этой оценки (в случае определения поставщика 
товаров, работ, услуг методом проведения 
запроса предложений)

Оценка заявок в соответствии со ст. 22 Закона 
ПМР «О закупках в Приднестровской 
Молдавской Республике» и Постановлением 
Правительства ПМР от 25 марта 2020г. № 78 
«Об утверждении Порядка оценки заявок, 
окончательных предложений участников 
закупки при проведении запроса
предложений»
Основным критерием оценки является: 
Цена контракта — 100% 
(удельный вес критерия -100%)

4. Начальная (максимальная) цена контракта
1 Начальная (максимальная) цена контракта 59672,62
2 Валюта Рубли ПМР

mailto:mup_taps@mail.ru


3 Источник финансирования Собственные средства предприятия

4 Возможные условия оплаты (предоплата, оплата 
по факту или отсрочка платежа)

предоплата (согласно выставленному 
счету)

5. Информация о предмете (объекте) закупки

1

П
ре

дм
ет

 за
ку

пк
и 

и 
ег

о о
пи

са
ни

е

№
 п

/п
 л

от
а

Наименование 
товара (работы, услуги) и его 

описание

Ед
. и

зм
ер

ен
ия

Ко
ли

че
ст

во

Н
ач

ал
ьн

ая
 (м

ак
си

ма
ль

на
я)

 
це

на
 к

он
тр

ак
та

Н
аи

ме
но


ва

ни
е

перечень комплектующих входящих в состав товара

4) 
§
о и о
& о4) ю
S
3 а (Й и о н о 
& W 4)
Г)
S й Си 4) Н
2
§ * 
о 2

>

1

ко
мп

ле
кт

ую
щ

ие
 к 

им
ею

щ
им

ся
 

ко
мп

ью
те

ра
м

PATCH CORD UTP САТ.5Е, 15м

н 
В

1

36979,32

PATCH CORD UTP САТ.5Е, 7,5м 1
SSD М,2, 256Gb, TLC, NVMe, M.2 (2280) 4

M/B LGA1700, B660, PCIe 4.0, M.2 slot, DDR4, HDMI, 
GLan (с радиаторами) 4

CPU LGA1700,15-12400 BOX, UHD 730 (с графическим 
ядром) 4

DDR4, 8GB, 3200MHZ, CL16, PC25600 (с радиаторами) 10
Блок питания не менее 400W, с 5 степенями защиты или 

более, 120mm Fan, ATX 2.3 6

Мышь USB, Ml00, тип оптическая, количество кнопок 2 + 
1 (колесо), dpi 1000 5

2

О
рг

те
хн

ик
а Принтер МФУ( А4, печать лазерная монохромная, ресурс 

картриджа устанавливаемого вместо стартового не менее 
1500 листов, скорость печати 18 стр/мин, USB 2.0, 

MF3010) + 2 картриджа 725 в комплекте а
1

17556,81
Монитор 27" (плоский экран, IPS, 1920x1080, от 250кд/м2, 

HDMI, наличие регулировки наклона экрана), black 4

О
рг

те
хн

ик
а,

 ко
мп

ле
кт

ую
щ

ие
 к 

им
ею

щ
им

ся
 к 

те
ле

й

3

бе
сп

ро
во

дн
ой

 т
ел

еф
он

 
(с

та
ци

он
ар

ны
й 

ра
ди

от
ел

еф
он

) Радиотелефон в комплектации база и одна трубка 
(беспроводной, 1880-1900 Мгц, радиус 50/300 м., аккумуляторов 

2 Ni-MH, Формат аккумулятора ААА, Емкость аккумулятора 
550 мАч, Язык меню Русский, Встроенная телефонная книга 50 
записей, Время работы трубки 15 часов в режиме разговора и до 

170 часов в режиме ожидания)
н а

2

2666,00Радиотелефон комплектация база и две 
трубки(беспроводной, Внутренняя связь (интерком) между 

несколькими трубками, 1880-1900 Мгц, радиус 50/300 м., 
Количество аккумуляторов 2 Ni-MH, Формат аккумулятора 
ААА, Емкость аккумулятора 550 мАч, Язык меню Русский, 

Встроенная телефонная книга 50 записей, Время работы трубки 
15 часов в режиме разговора и до 170 часов в режиме ожидания)

2

4

эл
ек

тр
от

ов
ар

ы Электрочайник (Тип нагревательного элемента закрытая 
спираль; Объем 1,7л; Мощность 2400Вт; Крышка 

съёмная; Материал корпуса пластик)
н
В

4

2470,49Сетевой фильтр 3.0м (5 розеток, Номинальное 
напряжение 250V, Суммарная мощность подключенной 

нагрузки не менее 2.3кВт.)
3

Итого по закупке 59672,62

2
Информация о необходимости предоставления 
участниками закупки образцов продукции, 
предлагаемых к поставке

нет

3 Дополнительные требования к предмету 
(объекту)закупки

Товар должен быть новым и ранее 
неиспользованным

4

Иная информация, позволяющая участникам 
закупки правильно сформировать и представить 
заявки на участие в закупке

Заявка должна быть оформлена в соответствии 
с требованиями, предусмотренными
Распоряжением Правительства ПМР от 
25.03.2020 г. № 198р «Об утверждении формы 
заявок участников закупки» и требованиями,



указанными в Закупочной документации о 
проведении запроса предложений.

6. Преимущества, требования к участникам закупки

1
Преимущества (отечественный производитель; 
учреждения и организации уголовно-исполнительной 
системы, а также организации, применяющие труд 
инвалидов)

в соответствии с статьей 19 Законом ПМР «О 
закупках в Приднестровской Молдавской 
Республике»

2
Требования к участникам и перечень 
документов, которые должны быть 
представлены

Требования к участникам закупки:
а) соответствие требованиям, установленным 
действующим законодательством
Приднестровской Молдавской Республики к 
лицам, осуществляющим поставку товара, 
являющегося объектом закупки;
б) отсутствие проведения ликвидации 
участника закупки , - юридического лица и 
отсутствие дела о банкротстве;
в) отсутствие решения уполномоченного 
органа о приостановлении деятельности 
участника закупки в порядке, установленном 
действующим законодательством Придне
стровской Молдавской Республики, на дату 
подачи заявки на участие в закупке, (выписка 
из единого государственного реестра 
юридических лиц).
Перечень документов:
а) действительная выписка из единого 
государственного реестра юридических лиц 
или заверенная копия такой выписки (для 
юридического лица);
б) копия патента, копия разрешения на занятие 
предпринимательской деятельностью по 
специальному налоговому режиму, с 
квитанцией об оплате за последний месяц, (для 
индивидуального предпринимателя);
в) доверенность, подтверждающая
полномочия лица - на осуществление действий 
от имени участника закупки;
г) копия учредительных документов (для 
юридического лица);
д) предложения участника закупки в 
отношении объекта закупки с приложением 
документов, подтверждающих соответствие 
этого объекта требованиям, установленным 
документацией о закупке;
е) участник закупки вправе приложить иные 
документы, подтверждающие соответствие 
участника и объекта установленным 
требованиям (сертификаты качества,
свидетельства, лицензии, аккредитации, а 
также иные документы необходимые для 
осуществления данного вида деятельности).

3
Условия об ответственности за неисполнение или 
ненадлежащее исполнение принимаемых на себя 
участниками закупок обязательств

В соответствие с законодательством ПМР 
и условиями контракта

4
Требования к гарантийным обязательствам, 
предоставляемым поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), в отношении поставляемых товаров 
(работ, услуг);

Соответствие качества (действующим 
ГОСТам, сертификатам качества или др.), 
гарантия с указанием срока на каждую 
комплектующую

7. Условия контракта

1 Информация о месте доставки товара, месте 
выполнения работы или оказания услуги

г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101, каб. 237

2 Сроки поставки товара или завершения работы либо 
график оказания услуг

В течении 14 (четырнадцати) дней с 
момента оплаты

3 Условия транспортировки и хранения Доставка товара осуществляется 
Поставщиком (продавцом)



Директор кИцформационно-геодезический центр г. Тирасполь» 
wO А.В. Балан
Щ1ф023 г.

центр 
Ги₽аслоль

Обоснование начальной (максимальной) цены контракта:
Оргтехника, комплектующие к имеющимся компьютерам, электротовары и беспроводные телефоны

\хр'
—-----------------------------------------------------------------------

Основные характеристики объекта закупки Оргтехника, комплектующие к имеющимся компьютерам, электротовары и 
беспроводные телефоны

Используемый метод определения начальной (максимальной) 
цены контракта с обоснованием

Метод сопоставления рыночных цен (анализ рынка)

№
 п

/п
 л

от
а Наименование товаров

Цены поставщиков 
(исполнителей, подрядчиков)за 

единицу товара (работы, услуги), в 
руб. ПМР

Однородность совокупности значений 
выявленных цен, используемых в 

расчете НМЦК

Ра
сч

ет
 

Н
М

Ц
К

рь
" 

(в
 ру

б.
 П

М
Р)

И
ст

оч
ни

к 
це

ны
 №

1

И
ст

оч
ни

к 
це

ны
 №

2

И
ст

оч
ни

к 
це

ны
 №

3 Средняя 
арифметическая 
величина цены Ср

ед
не

е 
кв

ад
ра

ти
чн

ое
 

от
кл

он
ен

ие

Ко
эф

фи
ци

ен
т 

ва
ри

ац
ии

 в 
%

 
(м

ен
ее

 33
 %

)

Н
аи

ме


но
ва

ни
е

перечень комплектующих входящих в состав 
товара Ко

л-
во

 
ш

т.

Л
от

 №
 1

ко
мп

ле
кт

ую
щ

ие
 к 

им
ею

щ
им

ся
 ко

мп
ью

те
ра

м PATCH CORD UTP САТ.5Е, 15м 1 69,00 67,50 70,00 68,83 1,258 1,83 68,83

PATCH CORD UTP САТ.5Е, 7,5м 1 35,00 34,15 40,00 36,38 3,161 8,69 36,38

SSD М.2, 256Gb, TLC, NVMe, M.2 (2280) 4 599,00 518,90 635,00 584,30 59,430 10,17 2337,20

M/B LGA1700, B660, PCIe 4.0, M.2 slot, DDR4, 
HDMI, GLan (с радиаторами) 4 2031,00 2389,00 2200,00 2206,67 179,093 8,12 8826,68

CPU LGA1700, i5-12400 BOX, UHD 730 (c 
графическим ядром) 4 3734,00 4150,00 3690,00 3858,00 253,834 6,579 15432,00

DDR4, 8GB, 3200MHZ, CL16, PC25600 (c 
радиаторами) 10 529,00 518,90 515,00 520,97 7,225 1,39 5209,70

Блок питания не менее 400W, с 5 степенями 
защиты или более, 120mm Fan, ATX 2.3 6 611,00 639,10 670,00 640,03 29,511 4,61 3840,18

Мышь USB, Ml00, тип оптическая, количество 
кнопок 2+1 (колесо), dpi 1000 5 125,00 125,00 125,00 125,00 0 0 625,00

Клавиатура; USB, 113кл., русская раскладка 5 152 105 105 120,67 27,135 22,49 603,35

Итого по лоту № 1 36979,32



Л
от

 №
 2

О
рг

те
хн

ик
а

Принтер МФУ( А4, печать лазерная 
монохромная, ресурс картриджа 
устанавливаемого вместо стартового не менее 
1500 листов, скорость печати 18 стр/мин, USB 
2.0, MF3010) + 2 картриджа 725 в комплекте

1 5534,00 5489,40 6095,00 5706,13 337,506 5,91 5706,13

Монитор 27" (плоский экран, IPS, 1920x1080, 
от 250кд/м2, HDMI, наличие регулировки 
наклона экрана), black

4 2949,00 2959,00 2980,00 2962,67 15,821 0,53 11850,68

Итого по лоту № 2 17556,81

Л
от

 №
 3

бе
сп

ро
во

дн
ой

 те
ле

фо
н 

(с
та

ци
он

ар
ны

й 
ра

ди
от

ел
еф

он
) Радиотелефон в комплектации база и одна 

трубка (беспроводной, 1880-1900 Мгц, радиус 50/300 
м., аккумуляторов 2 Ni-MH, Формат аккумулятора ААА, 
Емкость аккумулятора 550 мАч, Язык меню Русский, 
Встроенная телефонная книга 50 записей, Время работы 
трубки 15 часов в режиме разговора и до 170 часов в 
режиме ожидания)

2 479,00 478,50 495,00 484,17 9,385 1,94 968,34

Радиотелефон комплектация база и две 
трубки(беспроводной, Внутренняя связь (интерком) 
между несколькими трубками, 1880-1900 Мгц, радиус 
50/300 м., Количество аккумуляторов 2 Ni-MH, Формат 
аккумулятора ААА, Емкость аккумулятора 550 мАч, 
Язык меню Русский, Встроенная телефонная книга 50 
записей, Время работы трубки 15 часов в режиме 
разговора и до 170 часов в режиме ожидания)

2 879,00 877,50 790,00 848,83 50,957 6,00 1697,66

Итого по лоту № 3 2666,00

Л
от

 №
 4

эл
ек

тр
от

ов
ар

ы Электрочайник (Тип нагревательного элемента 
закрытая спираль; Объем 1.7л; Мощность 2400Вт; 

Крышка съёмная; Материал корпуса пластик)
4 544,00 524,70 — 534,35 13,647 2,55 2137,40

Сетевой фильтр 3.0м (5 розеток, Номинальное 
напряжение 250V, Суммарная мощность 

подключенной нагрузки не менее 2.3кВт.)
3 109,00 109,10 115,00 111,03 3,436 3,09 333,09

Итого по лоту № 4 2470,49
ИТОГО ОБЩАЯ НМЦК, руб. 59672,62

Дата подготовки начальной (максимальной) цены контракта 28 ноября 2023 года

Расчет произведен в соответствии с методическими рекомендации по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта 
утверждённых Приказом Министерства экономического развития ПМР от 24 декабря 2019 года № 1127.

Ответственный специалист по определению начальной (максимальной) цены контракта:

бухгалтер-кассир ________ -ЦАу /_______Н.В. Звинаревксая
«Xf■> 2023 г

конт. тел 0 (533) 97055



LU 
о -

№ п/п закупки соответствующий 
№ п/п в плане закупки товаров, 

работ, услуг

Оргтехника, комплектующие к имеющимся 
компьютерам, электротовары и 

беспроводные телефоны
to Наименование предмета закупки 1

t—‘ LU № п/п лота в закупке

комплектующие к имеющимся компьютерам

Н
аиме

нование

Клавиатура; U
SB, 113кл., русская раскладка

М
ыш

ь U
SB, M

l00, тип оптическая, количество кнопок 2 
+ 1 (колесо), dpi 

1 000

Блок питания не менее 400W
, с 5 степенями защ

иты или 
более, 120m

m Fan, A
TX

 2.3

D
D

R4, 8G
B, 3200M

H
Z, CL16, PC25600 (с радиаторами)

CPU LG
A

1700, i5-12400 BO
X

, U
H

D 730 (с графическим 
ядром)

М
/В LG

A
1700, В660, РС1е 4.0, М

.2 slot, D
D

R4, H
D

M
I, 

G
Lan (с радиаторами)

SSD М
.2, 256G

b, TLC, N
V

M
e, М

.2 (2280)
PA

TCH CO
RD

 U
TP СА

Т.5Е, 7,5м

PA
TCH CO

RD
 U

TP СА
Т.5Е, 15м

перечень комплектую
щ

их входящ
их в состав товара

4-

Н
аименование 

товара(работы, 
услуги)

Н
аименование объекта (объектов) закупки и его (их) or

Товар должен быть новым и ранее 
неиспользованным

Качественные и технические 
характеристики объекта закупки эи

нв
ои

г

•
Обоснование заявленных качественных 
и технических характеристик объекта 

закупки

Е О Единица 
измерения Количественные

LA L/t Os 1—1 о 4Д 4^ 4^ ОО
Количество, 

объем 
закупки

характеристики 
объекта закупки 4

36979,32

40
Начальная максимальная цена 

контракта (начальная максимальная цена лота), 
рублей ПМР

Метод сопоставимых рыночных цен 
(анализ рынка) о

Наименование метода определения и обоснования 
начальной (максимальной)цены контракта (начальной 

максимальной цены лота)

Закон ПМР № 318-3-VI от 26.11.2018г «О 
закупках в ПМР» 

п 5 ст. 16
£

Обоснование выбранного метода определения 
начальной (максимальной)цены контракта (начальной 
максимальной цены лота), указания на невозможность 

применения иных методов определения начальной 
(максимальной)цены

Запрос предложений м Способ определения поставщика (подрядчика, 
исполнителя)

Закон ПМР № 318-3-VI от 26.11.2018г «О 
закупках в ПМР» ст. 44

Обоснование выбранного способа определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя)

Обоснование дополнительных требований (п. 2 ст.21 
Закона ПМР «О закупках в ПМР») к участникам 

закупки (при наличии таких требований)

Oo

2

2

2

я

2
2

S о я я

ЖS

д о й

§ W р 
3

2
Я Я О Я я

я л о о я я 
Я!

Я

S

<5 3 
§ о



15, 
зо, 
34

О
рг

те
хн

ик
а,

 ко
мп

ле
кт

ую
щ

ие
 к 

им
ею

щ
им

ся
 ко

мп
ью

те
ра

м,
 эл

ек
тр

от
ов

ар
ы 

и 
бе

сп
ро

во
дн

ые
 те

ле
фо

ны
2

О
рг

те
хн

ик
а

Принтер МФУ( А4, печать лазерная монохромная, 
ресурс картриджа устанавливаемого вместо стартового 
не менее 1500 листов, скорость печати 18 стр/мин, USB 

2.0, MF3010) + 2 картриджа 725 в комплекте

То
ва

р д
ол

ж
ен

 б
ыт

ь н
ов

ым
 и

 р
ан

ее
 н

еи
сп

ол
ьз

ов
ан

ны
м

- шт.

1

17556,81

М
ет

од
 со

по
ст

ав
им

ых
 р

ын
оч

ны
х 

це
н 

(а
на

ли
з р

ы
нк

а)

За
ко

н 
П

М
Р 

№
 3

18
-3

-V
I о

т 
26

.1
1.

20
18

г «
О

 за
ку

пк
ах

 в 
П

М
Р»

 
п 

5 с
т.

 16

За
пр

ос
 п

ре
дл

ож
ен

ий

За
ко

н 
П

М
Р 

№
 3

18
-3

-V
I от

 2
6.

11
.2

01
8г

 «
О

 за
ку

пк
ах

 в 
П

М
Р»

 ст.
 44Монитор 27" (плоский экран, IPS, 1920x1080, от 

250кд/м2, HDMI, наличие регулировки наклона экрана), 
black

4

3

бе
сп

ро
во

дн
ой

 те
ле

фо
н 

(с
та

ци
он

ар
ны

й 
ра

ди
от

ел
еф

он
)

Радиотелефон в комплектации база и одна трубка 
(беспроводной, 1880-1900 Мгц, радиус 50/300 м., 

аккумуляторов 2 Ni-MH, Формат аккумулятора ААА, 
Емкость аккумулятора 550 мАч, Язык меню Русский, 

Встроенная телефонная книга 50 записей, Время работы 
трубки 15 часов в режиме разговора и до 170 часов в 

режиме ожидания)

2

2666,00Радиотелефон комплектация база и две 
трубки(беспроводной, Внутренняя связь (интерком) 

между несколькими трубками, 1880-1900 Мгц, радиус 
50/300 м., Количество аккумуляторов 2 Ni-MH, Формат 

аккумулятора ААА, Емкость аккумулятора 550 мАч, 
Язык меню Русский, Встроенная телефонная книга 50 

записей, Время работы трубки 15 часов в режиме 
разговора и до 170 часов в режиме ожидания)

2

4

эл
ек

тр
от

ов
ар

ы

Электрочайник (Тип нагревательного элемента закрытая 
спираль; Объем 1,7л; Мощность 2400Вт; Крышка 

съёмная; Материал корпуса пластик)
4

2470,49
Сетевой фильтр 3.0м (5 розеток, Номинальное 

напряжение 250V, Суммарная мощность подключенной 
нагрузки не менее 2.3кВт.)

3

Итого по закупке 59672,62 —

Ответственный исполнитель бухгалтер-кассир Н.В. Звинаревксая

« 2023г


